
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 с. Тегульдет 
 
03.02.2016 № 25 
 
 
 

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми  
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, находящихся на территории  
Тегульдетского района  

 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской  Федерации», Положением 
«О размере и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях Тегульдетского района, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования» утвержденным 
Постановлением Администрации Тегульдетского района от 17 декабря 2015 года 
№ 394, и в связи с увеличением расходов на питание детей в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить для муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, 
находящихся на территории Тегульдетского района с 1 февраля 2016 года  
размер родительской платы, взимаемый с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми: 

- 100 рублей 00 копеек в день за фактические дни посещения; 
- 70 рублей 00 копеек в день за фактические дни непосещения. 

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с 
ограниченной ответственностью «Таёжный меридиан» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http:///teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таёжный 
меридиан» и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 февраля   
2016 года. 

4. С 1 февраля 2016 года  признать утратившими силу постановления 
Администрации Тегульдетского района от 13 апреля 2011 года № 102 «Об 
установлении размера родительской платы за содержание детей в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 
программу дошкольного образования, находящихся на территории Тегульдетского 
района», от 17 октября 2013 года № 470 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района о 13.04.2011 № 102». 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам        
Романову Л.В. 

 
 

 
Глава Тегульдетского района                                                                    И.А. Клишин 
 
Е.В. Квашнева 
2-11-73 
 


